
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI ARREDI VARI E DI ARMADIETTI 
SPOGLIATOIO NECESSARI ALL'A.S.L. BI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SINKO S.R.L. UNIPERSONALE - IMPORTO EURO 20.980,90 IVA INCLUSA 
- CIG N. Z342D34FB2  

 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI ARREDI VARI E DI ARMADIETTI 
SPOGLIATOIO NECESSARI ALL'A.S.L. BI - AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA SINKO S.R.L. UNIPERSONALE - IMPORTO EURO 
20.980,90 IVA INCLUSA - CIG N. Z342D34FB2 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 
comma 548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

RILEVATO che la fornitura in parola è riconducibile al bando “Beni” del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP S.p.A. (categoria “Arredi”); 

DATO ATTO che: 

- in data 05/06/2020 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO n. 2582816 per la 
fornitura e posa di arredi vari e di armadietti spogliatoio necessari all’A.S.L. BI, alle 
condizioni di seguito riassunte:  

- termine ultimo presentazione offerte: 17/06/2020, ore 16; 

- modalità di aggiudicazione: a lotto unico, secondo il criterio del prezzo totale più basso 
(art. 95, c.4, lett.b) D.Lgs. 50/2016), previa verifica della rispondenza alle caratteristiche 
tecniche minime; 

- in data 19/06/2020, con lettera protocollo 18886 sono stati resi i chiarimenti prorogando 
il termine ultimo di presentazione offerte al 25/06/2020, ore 16,00; 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- in data 29/06/2020, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale sono stati aperti i plichi contenenti le offerte pervenute entro il termine 
stabilito: 

1. ARREDO3 s.r.l. – Legnago (VR) 

2. ETT DI TORRISI FELICE & C. s.a.s. – Acireale (CT) 

3. EUROPOLTRONE s.a.s. – Alliste (LE) 

4. GIEMME s.r.l. UNIPERSONALE – Montecchio di Vallefoglia (PU) 

5. L.P. PHARM s.r.l. UNIPERSONALE – Napoli 

6. SINKO s.r.l. – Sona (VR) 

- in data 08/07/2020, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale è stata aperta la documentazione tecnica ed, a seguire, le offerte 
economiche da cui risulta quanto segue: 

DITTA OFFERTA IMPORTO            
IVA esclusa 

Q.TA’ 
ARMADIETTI 

SPOGLIATOIO 
OFFERTI 

EUROPOLTRONE s.a.s. ID 6381130 del 
05/06/2020 

€ 26.800,00 150 

GIEMME s.r.l. UNIPERSONALE ID 6380278 del 
08/06/2020 

€ 29.790,80 150 

ETT DI TORRISI FELICE & C. 
s.a.s. 

ID 6371988 del 
25/06/2020 

€ 36.800,00 75 

SINKO s.r.l. ID 6372365 del 
16/06/2020 

€ 38.898,40 150 

L.P. PHARM s.r.l. ID 6380298 del 
15/06/2020 

€ 53.267,00 150 

ARREDO3 s.r.l. ID 6382830 del 
16/06/2020 

€ 94.041,00 150 

 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- con nota protocollo 20835 del 10/07/2020 è stato chiesto, unicamente alle Ditte che 
hanno presentato offerta prima della pubblicazione dei chiarimenti (ARREDO3 s.r.l. – 
SINKO s.r.l. – EUROPOLTRONE s.a.s. – GIEMME s.r.l. UNIPERSONALE – L.P. 
PHARM s.r.l.), di confermare il prezzo unitario degli armadietti e conseguentemente 
l’importo totale IVA esclusa entro le ore 12,00 del giorno 14/07/2020; 

- le Ditte hanno fornito risposta entro il termine stabilito, e considerando l’effettivo numero 
di armadietti necessari, n. 75, risulta quanto segue: 

DITTA OFFERTA IMPORTO              
con fornitura di           

N. 75 ARMADIETTI 
SPOGLIATOIO           

IVA esclusa 

EUROPOLTRONE s.a.s. ID 6381130 del 05/06/2020 + 
conferma del 10/07/2020 

€ 14.474,50 

GIEMME s.r.l. 
UNIPERSONALE 

ID 6380278 del 08/06/2020 + 
conferma del 10/07/2020 

€ 15.750,80 

ETT DI TORRISI FELICE & C. 
s.a.s. 

ID 6371988 del 25/06/2020 € 36.800,00 

SINKO s.r.l. ID 6372365 del 16/06/2020 + 
conferma del 10/07/2020 

€ 20.980,90 

L.P. PHARM s.r.l. ID 6380298 del 15/06/2020 + 
conferma del 13/07/2020 

€ 27.767,00 

ARREDO3 s.r.l. ID 6382830 del 16/06/2020 + 
conferma del 14/07/2020 

€ 48.103,50 

 

- conseguentemente, in data 11/08/2020, copia delle offerte è stata inoltrata alle strutture 
competenti per il parere di competenza; 

- in data 12/08/2020 il Servizio Prevenzione e Protezione ha comunicato che … “Solo le 
Ditte ARREDO 3; ETT; LP PHARM e SINKO offrono gli arredi previsti dal capitolato di 
fornitura, con particolare riferimento agli armadietti spogliatoio costruiti in laminato 
stratificato HPL  rispondendo quindi alle caratteristiche tecniche minime richieste.”; 

 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

PRESO ATTO della relazione del 12/08/2020 del Servizio Prevenzione e Protezione, fra le 
Ditte che hanno presentato offerta rispondente alle caratteristiche tecniche minime, quella al 
prezzo più basso è la Ditta SINKO s.r.l. di Sona (VR); 

RITENUTO pertanto di aggiudicare la fornitura in parola alla Ditta SINKO s.r.l. di Sona (VR) 
alle condizioni di cui all’offerta n. 1 del 10/07/2020 + conferma del 10/07/2020 – ID 6372365 
all’importo di Euro 20.980,90 oltre IVA; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare i seguenti verbali allegati alla presente in parte integrante e sostanziale: 

- del 29/06/2020 di apertura dei plichi principali; 

- dell’8/07/2020 di apertura della documentazione tecnica e delle offerte economiche; 

2) di aggiudicare e conseguentemente affidare alla Ditta SINKO s.r.l. di Sona (VR), per le 
ragioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate la fornitura e posa di arredi vari 
e di armadietti spogliatoio necessari all’A.S.L. BI alle condizioni economiche di cui all’offerta 
n. 1 del 10/07/2020 + conferma del 10/07/2020 – ID 6372365 – CIG Z342D34FB2: 

 

CODICE 
PRODOTTO 

DESCRIZIONE Q.TA'  PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
esclusa  

IMPORTO 
TOTALE                         

IVA esclusa 

AI508/180 Armadietto spogliatoio a due colonne, 
dimensioni indicative per posto cm. 40/45 
larghezza x cm. 50 profondità x cm. 180 altezza 

75 € 238,90  € 17.917,50 

SEDUTA/1 Seduta in finta pelle colore blu, schienale 
imbottito basso finta pelle colore blu, senza 
braccioli, base  cromata, in classe di reazione al 
fuoco 1 IM 

10 € 125,00 € 1.250,00 

ARM/MET Armadio in metallo con serratura di sicurezza, 
colore bianco o grigio chiaro, dimensioni cm. 
90xH.200xP.45 circa 

2 € 264,00 € 528,00 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

CLASS/MET Classificatore a 4 cassetti per cartelle sospese 
(n. 60 per cassetto), con serratura di sicurezza, 
con sistema antiribaltamento - dimensioni cm.H. 
139xL. 50 

2 € 187,00 € 374,00 

SEDUTA/2 Sedie per ufficio per utilizzo videoterminale, con 
braccioli regolabili in altezza, 5 razze, alzata a 
gas tramite pompa, schienale in rete, supporto 
lombare regolabile in altezza, seduta in finta 
pelle - rispondente alle seguenti norme:                                                                                                                          
- Allegato XXXIV D.Lgs 81/08 parag. 1 punto e) 
- UNI EN 1335-1 almeno di tipo B o superiore 
(A) 
- UNI EN 1335-2  
- Munita di ruote di tipo W rif. UNI EN 1335-2 
- Se imbottita: classe di reazione al fuoco 1 IM 

3 € 185,00 € 555,00 

APP/PIANT Appendiabiti a piantana con portaombrelli  4 € 38,50 € 154,00 

POGG/PED Poggiapiedi regolabile in altezza, con pedana 
rivestita in materiale antiscivolo 

4 € 50,60 € 202,40 

 IMPORTO TOTALE – IVA esclusa € 20.980,90  

Per complessivi Euro 20.980,90 oltre IVA 22% (pari ad Euro 4.615,80) ed in totale  
Euro 25.596,70 

Alle condizioni stabilite nella lettera di invito del 04/06/2020 

3) di attribuire l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 25.596,70 IVA 
compresa al budget finanziario n. 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e Controllo - anno 
2019 – al conto 1.12.05.11 “Mobili e arredi”; 

4) di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Tecnico Patrimoniale per l’inserimento dei 
beni nel patrimonio dell’Azienda; 

5) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 989 in data 29/09/2020










